Aa 3 pos.

possunt, qui illam posteritati monumentis commendēd
 suis) interea hic Romæ per astios dies vir Amplissi-
 mus Augustinus Valerius Cardinalis, & Verona Epis-
 copus, primus, quod sciam, conscripsit, & doctissimo,
 atque integerrimo Cardinali Antonio Carafa dica-
 uit. Est autem breuiter scripta, sed enucleate mihi
 quidem, ut videtur, sic enim minuta quoque & te-
 nū ſma non persequitur, ut grandia, & grauia non
 prætermittat, & dum ſumma rerum capita perſtrin-
 git, nihil fere de utilitate detrahit, & dilucida breui-
 tate, quam in omnibus suis ſcrip̄tis adamauit, mirifice
 oblectat. Ceterum et si Augustinus Cardinalis doloris
 leniendi, & illius memoria, quo cum coniunctissimus
 fuit, recolendæ cauſa, ſibi tātum h̄ac ſcripsit, aut pa-
 cis interioribus amicis, nec ut in omnium manus per-
 uenirent, animum facile induxit: tamen cum pro ſua
 humanitate, & veteri erga me benevolentia librum
 mihi legendum dediſſet, non ſum paſſus pios homines
 permultos & maxime Episcopos tam fructuosa le-
 ctione priuari, praesertim cū ipſe acriter iudicio, & pru-
 dentia vir Cardinalis Carafa idem ſentiret, manda-
 ret potius, nam bonum communicatione gaudet, &
 quanto latius patet, tanto diuinius, ac prestantius.
 Mitto igitur ad te Andrea Cardinalis Illustrissimo
 impressum librum, vt quaſi detua manu in aliorum
 manus tradatur, fidemq; meam, quam tibi per lite-
 ras superioribus diebus obſtrinxeram de mittēda ad
 te breui tempore Caroli Cardinalis vita iam libero;
 & certe non ſine additamento, duos enim aureolos
 eiusdem auctoris libellos adiunxi de Episcopo, &
 Cardi-

425

Cardinali, quorum alter iam Mediolani editus, alter
ante annos decem conscriptus penes me afferuabat.
Id enim res ipsa postulare videbatur, nam pre-
claram illam Cardinalis & Episcopi formam, qua
animo concepit, & eleganter delineauit Cardinalis
Veronae nostris temporibus, aut expressit Carolus, aut
certe ad eam proxime accessit. Nec vero dubito hunc
tibilibellum in delicis fore, cum ob argumentum ip-
sum, tum etiam scriptoris nomine. Nulla tibi gratior
sue ad loquendum, sive ad legendum materies, quam
Carolus Cardinalis, quem summo studio coluisti, quem
non alio nomine, quam parentis appellare solitus es,
a quo unici filij loco in Christo diligebaris, quem tibi
potissimum unum ad imitandum proposuisti, nam de
libri auctore, quo cum tam multa tibi intercedunt a-
moris, & collegij vincula nihil necesse est dicere, cer-
te genus ipsum scribendi non argutum, & calami-
stratum, sed lacertosum, & plenum optimarum sen-
tentiarum succo, & Ecclesiastica quadam grauitate
conditum, te egregium harum rerum estimatorem
facile allicet. Vtrum vero eius etiam, a quo liber mis-
sus est ratio, aliquid iucunditatis aspergat, quantum
ea in re spei mea tenuitas adimit, tantum tua be-
nignitas addit. Singularis mea in te obseruan-